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بیش از 4/5 میلیون خانواده فاقد مسکن هستند
رئیس سازمان ملی زمین و مسکن گفت: در بخش مسکن ثبت نامی‌که از 
متقاضیان واجد الشرایط کشور داشته‌ایم، بیش از ۴.۵ میلیون خانواده ثبت نام 
کرده‌اند و طبق بررسی‌های ما این خانواده‌ها تسهیلات دریافت نکرده‌اند و فاقد 
مسکن هستند و ما این مطلب را با مدارک و مستندات ارائه می‌کنیم.به گزارش 
ایسنا، مهندس ارسلان مالکی - معاون وزیر  راه و شهرسازی - در دوازدهمین 
کنفرانس ملی سازه و فولاد و اولین کنفرانس ملی نوردکاران فولادی، صنعت 
فولاد را موتور محرکه  بخش مسکن دانست و گفت: اگر بخش مسکن را به 
عنوان پیشران کشور بدانیم، صنعت فولاد موتور محرکه این بخش به شمار 
می‌آید.وی ادامه داد: امیدواریم با این همایش و اتفاقات خوب، صنعت فولاد 
در صنعت ساختمان به جایگاه بهتر و در شأن شایسته قرار گیرد.مالکی به 
عدم تسهیلات در بخش‌هایی در مسکن ثبت نامی‌اشاره کرد و گفت: در بخش 
مسکن ثبت نامی‌که ما از متقاضیان واجد الشرایط کشور داشته‌ایم بیش از ۴.۵ 
میلیون خانواده ثبت نام کرده‌اند و طبق بررسی‌های ما این خانواده‌ها در جهاتی 
تسهیلات دریافت نکرده‌اند و فاقد مسکن هستند و ما این مطلب را با مدارک و 

مستندات ارائه می‌کنیم.

آغاز واریز سود سهام عدالت 
تا سقف یک میلیون تومان 

وزیر اقتصاد از آغاز واریز سود سهام عدالت از روز جاری ) پنجشنبه( خبر داد.
به گزارش ایلنا، احسان خاندوزی در جمع خبرنگاران از آغاز واریز سود سهام 
عدالت به ۴۵ میلیون سهامدار از پنجشنبه خبر داد و گفت: سود سهام عدالت از 
٧٠٠ هزار تومان تا یک میلیون تومان برای ۴۵ میلیون نفر دارنده این سهام آغاز 
می‌شود.وی افزود: سود سهام عدالت سال ١۴٠١ بعد از اینکه مجامع شرکت‌ها 
امسال برگزار و صورت‌های مالی آنها نهایی شد، اخذ شده و از فردا پرداخت‌ها 
آغاز می‌شود. سقف این سود برای سهام بیشتری دارند به یک میلیون تومان 
می‌رسد.وزیر اقتصاد ادامه داد: با توجه به اینکه همچنان برخی از شرکت‌ها سود 
سهام عدالت سال گذشته خود را بطور کامل پرداخت نکرده‌اند، امیدواریم تا 
پایان امسال باقیمانده سود سهام عدالت را به ۴۵ میلیون دارنده سهام عدالت 

پرداخت کنیم.

شوک تورم آمریکا بر قیمت نفت
قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا تحت تاثیر نگرانی‌ها نسبت به 
مازاد عرضه در بازار نفت و تقاضای ضعیف، سیر کاهشی روز سه شنبه را حفظ 
کرد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در فوریه با یک 
سنت کاهش، به ۷۳ دلار و ۲۳ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در ژانویه با دو سنت کاهش، به ۶۸ دلار 
و ۵۹ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز سه شنبه با ۳.۷ درصد کاهش 
و شاخص نفت آمریکا با ۳.۸ درصد کاهش بسته شده بود.سقوط روز سه شنبه 
هفته جاری قیمت‌ها پس از انتشار آمار تورم آمریکا روی داد که انتظارات برای 
عدم کاهش نرخ‌های بهره در سال میلادی آینده را تقویت کرد. شاخص قیمت 
مصرف کننده آمریکا در نوامبر، رشد غیرمنتظره‌ای داشت و احتمال کاهش 
نرخ‌های بهره در سال ۲۰۲۴ را ضعیف کرد.در این بین، تحلیلگران گروه بانکی 
ANZ اعلام کرد میانگین صادرات هفتگی نفت روسیه به بالاترین میزان از 
ژوئیه صعود کرده و نگرانی‌ها نسبت به مازاد عرضه را تشدید کرده و تردیدهایی 
را درباره توافق اخیر اوپک پلاس برای کاهش تولید بیشتر، برانگیخته است.اداره 
اطلاعات انرژی آمریکا در جدیدترین گزارش دورنمای انرژی کوتاه مدت خود، 
پیش بینی میزان عرضه در سال ۲۰۲۳ را به میزان ۳۰۰ هزار بشکه در روز 
نسبت به گزارش قبلی، بالا برد و ۱۲.۹۳ میلیون بشکه در روز تخمین زد. این 
دورنمای بدبینانه، قیمت نفت را هفته جاری در مسیر کاهش قرار می‌دهد و به 
روند کاهشی که در ۷ هفته گذشته داشته است، ادامه می‌دهد.اداره اطلاعات 
انرژی آمریکا همچنین پیش بینی خود از میانگین قیمت نفت برنت در سال 
میادی آینده را بازبینی کرد و از برآورد ۹۳ دلار در هر بشکه در گزارش 
ماه قبل خود، به ۸۳ دلار تنزل داد.تینا تنِگ، تحلیلگر شرکت »سی ام سی 
مارکتس« اظهار کرد: نشست سیاست پولی بانک مرکزی آمریکا، بعدازظهر روز 

چهارشنبه به پایان می‌رسد و مسیر بازارها را مشخص می‌کند. 

گشایش نمایشگاه بین‌المللی صنعت قیروآسفالت 
و سیمان و بتن در تهران

چهاردهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت قیر،آسفالت، سیمان و بتن،عایق‌ها 
و ماشین آلات وابسته، با حضور و مشارکت بیش از یکصد و پنجاه شرکت 
داخلی و خارجی و همچنین حضور پرنگ شرکت‌های دانش بنیان و استارتآپی، 
از روزگذشته در محل دائمی‌نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران آغاز بکار کرد.به 
گزارش روابط عمومی‌نمایشگاه بین‌المللی تهران؛ مدیر برگزاری چهاردهمین 
نمایشگاه بین‌المللی صنعت قیر، آسفالت، سیمان و بتن، عایق‌ها و ماشین 
آلات وابسته از رونمایی ویژه و خاص چند محصول جدید در این نمایشگاه 
خبر داد و گفت: همزمان با برگزاری این نمایشگاه برای نخستین بار در جهان 
از جدیدترین قیر تولیدی بسیار ویژه که در برابر سرما تا منفی 25 درجه 
سانتیگراد مقاوم است، رونمایی شد.خانم توکلیان در ادامه افزود: رونمایی از 
قیرهای آنتی باکتریال با کاربرد ویژه برای ساخت مسکن و راه و شهرسازی 
و همچنین رونمایی از قیرهای جدید ترکیبی اصلاح شده »امولسیون‌های 
پلیمری ویژه »)جوانسازی آسفالت به منطور بازیافت آسفالت‌های قدیمی( 
خبر داد.وی با بیان اینکه در این نمایشگاه همچنین برای اولین بار از قیر 
شب تاب که در طول شب از خود نور مناسب بازتاب می‌کند، رونمایی خواهد 
شد،گفت: همه این محصولات به دست متخصصان جوان شرکت‌های داخلی و 
دانش بنیان کشورمان طراحی و به تولید رسیده که قرار است در نمایشگاه و 
با حضور مقامات ارشد وزارتخانه‌های راه،مسکن و شهرسازی، صنعت، معدن و 
تجارت، وزارت علوم و معاونت علمی‌ریاست جمهوری، رونمایی شود.توکلیان 
در ادامه گفت: شرکت کنندگان در این نمایشگاه ضمن عرضه جدیدترین و 
نوین‌ترین صنایع، تجهیزات و ماشین آلات تولید و عرضه سیمان و بتن، صنایع 
و دستگاه‌های تولید و پردازش قیر و آسفالت و عایق‌های مختلف ؛روش‌های 
نوین و بروز تولید محصولات مرتبط با این نمایشگاه را نیز ارائه کردند.مدیر 
برگزاری چهاردهمین نمایشگاه بین‌المللی قیر،آسفالت، سیمان و بتن،عایق‌ها و 
ماشین آلات وابسته افزود: سیمان و قیر و کالاهای وابسته به این دو، از جمله 
کالاهای اصلی صادراتی شرکت‌های ایرانی به کشورهای مختلف بویژه کشورهای 
همسایه همچون عراق،افغانستان،پاکستان، آسیای مرکزی و کشورهای حاشیه 
خلیج فارس است.گفتنی است چهاردهمین نمایشگاه بین‌المللی قیر، آسفالت، 
سیمان و بتن،عایق‌ها و ماشین آلات وابسته از امروز تا 25 آذرماه هر روز از 
ساعت 8 تا 15 در محل دائمی ‌نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران آماده بازدید 

علاقمندان است.

ادامه روند کاهشی شاخص
به دنبال روند کج دار و مریز بازار سرمایه در هفته جاری و نزدیک شدن به 
محدوده مقاومتی، روزگذشته شاخص کل ۳۱۷۱ واحد کاهش یافت و به دو 
میلیون و ۱۵۸ هزار واحد رسید.به گزارش ایسنا،‌ بورس اوراق بهادار تهران روز 
چهارشنبه با ۳۱۷۳ واحد کاهش مواجه شد و شاخص کل به دو میلیون و ۱۵۸ 
هزار و ۹۲ واحد رسید. از ابتدای هفته جاری بازار سرمایه یک روز در میان با 
کاهش و رشد اندک مواجه شد.شاخص کل هم‌وزن دیروز به نوعی درجا زد و 
تنها با هفت واحد کاهش به ۷۵۲ هزار و ۱۱۱ واحد رسید.روز چهارشنبه در 
بازار سرمایه ۳۵۵  هزار و ۲۸۲ معامله به ارزش ۵۲۰۷ میلیارد تومان انجام 
شد.شپنا، شتران، کچاد و شبندر و خودرو به ترتیب بیشترین تاثیر منفی را در 
شاخص داشتند و در سوی مقابل، وبلمت و رانفور بیشترین اثر مثبت را ایجاد 
کردند. هم‌چنین حفارس، خگستر، ذوب، ثشاهد و خودرو از جمله نمادهای 
پرتراکنش بودند.فرابورس ایران نیز روزگذشته با کاهش اند ۱۰ واحدی به ۲۶ 
هزار و ۲۵۵ واحد رسید.در فرابورس بیش از ۲۴۸ هزار معامله به ارزش ۵۵۹۱ 
میلیارد تومان انجام شد. انتخاب، وسپهر، خاور، کرمان و مادیرا بیشترین تاثیر 
را بر شاخص فرابورس داشتند.کرومیت، کرمان، کمرجان، سمگا و فصبا نیز از 
نمادهای پرتراکنش فرابورس بودند.بازار سرمایه پس از رشدی که از یکشنبه دو 
هفته  قبل آغاز کرده بود از چهارشنبه هفته گذشته روند خطی و با ثبات به 

خود گرفت.

اخبار کوتاه

بازار انرژی

رویداد

بورس 

در بررسی وضعیت افتتاح حساب متقاضیان 
طرح نهضت ملی مسکن از مجموع 843 هزار 
فرد معرفی شده به بانک مسکن تا بهمن 
1401 تعداد 328 هزار نفر هیچ مبلغی 
واریز نکرده‌اند.به گزارش اکوایران، مشارکت 
مردم در طرح نهضت ملی مسکن در سطح 
پایینی قرار دارد، این گزاره را گزارش مرکز 

پژوهش‌های مجلس تایید می‌کند. 
طرح نهضت ملی مسکن که در راستای 
اجرای قانون جهش تولید و مسکن و 
احداث سالانه یک میلیون واحد مسکونی 
در شهریور سال 1400 به تصویب رسید 
اکنون با گذشت دو سال از اجرای این طرح، 
پیشرفت بسیار ضعیفی داشته است.در همین 
راستا مرکز پژوهش‌های مجلس در یک 
گزارش کارشناسی شده به بررسی و ارزیابی 
وضعیت اجرای قانون جهش تولید مسکن و 
طرح نهضت ملی مسکن پرداخته و موانع بر 
سر راه اجرای این طرح را بیان کرده است.
گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس در زمینه 
وضعیت متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن 
نشان می‌دهد در مجموع وضعیت 5 میلیون 
و 387 هزار نفر از متقاضیان این طرح تعیین 
تکلیف شده و حدود 510 هزار نفر نیز هنوز 
تعیین تکلیف نشده‌اند. در بررسی وضعیت 
تایید متقاضیان، حدود 3 میلیون و 940 
هزار نفر یا درخواست‌شان رد شده یا انصراف 
داده‌اند و تنها یک میلیون و 450 هزار نفر 
مطابق ضوابط طرح نهضت ملی مسکن تایید 

نهایی شده‌اند.
استطاعت مالی کم جان 

متقاضیان مسکن
مرکز پژوهش‌های مجلس علت استقبال محدود 
متقاضیان از نهضت ملی مسکن را در قالب 
دو عامل عمده »عدم استطاعت متقاضیان« 
و »عدم جذابیت طرح« عنوان می‌کند، به 
این صورت که سنگینی میزان آورده باعث 
کاهش استقبال شده و از سوی دیگر ابهام و 
نامشخص بودن پروژه‌ها از موارد بااهمیت طرح 
نهضت ملی مسکن و دیگر طرح‌های حمایتی 
وزارت راه ‌و شهرسازی در بخش مسکن بوده 
و شاید انتظار اینکه بعد از ثبت نام، موقعیت، 
مشخصات، قیمت، شرایط پرداخت و میزان 
آورده و زمان تحویل به متقاضیان اعلام شود، 
بدیهی‌ترین حق متقاضیان باشد که بعضا 
حتی با واریز حداکثری هم از آن محروم 
هستند.مرکز پژوهش‌ها همچنین مکان‌یابی 
و جانمایی نامطلوب عمده پروژه‌ها به ویژه 
در شهرهای جدید و عدم عرضه در محل 
تقاضا را عاملی برای کاهش تقاضای موثر 
عنوان می‌کند و معتقد است با تعریف این 
پروژه‌ها در مکان‌هایی که متقاضیان تمایلی به 
سکونت در آن ندارند در نهایت این واحدها 
یا درگیر دلالی و سوداگری می‌شوند یا خالی 
می‌ماند یا به اجاره داده ‌می‌شود وهدف غایی 

افزایش مالک‌نشینی و کاهش استیجار و به‌ 
تبع آن ساماندهی بازار خرید و اجاره مسکن 
به دلیل کاهش متقاضیان، محقق نمی‌شود.

مرکز پژوهش‌های مجلس با ارایه برآوردی از 
میزان درآمد دهک‌های مختلف عنوان کرده 
که شاید تا دهک هشتم هم امکان پرداخت 
برای آورده‌های هر سه ماه 40 میلیون تومانی 

را نداشته باشد.
بر اساس این گزارش درآمد شهروندان 
دهک‌های مختلف در استان تهران که به طور 
معمول از بالاترین سطح درآمدی در کشور 
برخوردارند، به‌نظر می‌رسد 6 دهک نخست 
حتی در تامین آورده اولیه طرح دچار مشکل 
هستند و بر اساس استانداردهای برنامه‌ریزی 
مسکن هر خانوار باید حداکثر 30 درصد از 
درآمد خود را صرف نیاز مسکن کند.این مساله 
نشان می‌دهد بحران استطاعت مسکن برای 
مشارکت در طرح‌های وزارت راه و شهرسازی 
تامین مسکن نیز صادق بوده و با اغماض تنها 
دهک دهم امکان دسترسی مناسب به مسکن 

را با مشارکت در طرح نهضت ملی از منظر 
شاخص مسکن در استطاعت خواهد داشت.
در خصوص جذابیت نیز می‌توان به ابهام و 
نامشخص بودن پروژه‌ها اشاره کرد که با 
توجه به آنکه موقعیت، مشخصات، قیمت، 
شرایط پرداخت و میزان آورده و زمان تحویل 
به متقاضی مشخص نیست این مساله نقش 

بسزایی در عدم جذابیت دارد.
در بررسی وضعیت افتتاح حساب متقاضیان 
طرح نهضت ملی مسکن از مجموع 843 هزار 
فرد معرفی شده به بانک مسکن تا تاریخ 19 
بهمن 1401 تعداد 328 هزار نفر هیچ مبلغی 
واریز نکرده‌اند و مجموعا 480 هزار نفر واریزی 
داشته‌اند و حدود 35 هزار نفر نیز فسخ شده 

اعلام شده است.
از این میان تنها 242 هزار نفر واریزی از 40 
میلیون تومان به بالا داشته‌اند که نمایانگر 
سطح مشارکت پایین بوده که می‌توان نشان 
از توان محدود اقشار هدف در تامین آورده و 
عدم اعتماد برای مشارکت در این طرح باشد.د

ر بررسی پروژه‌های معرفی شده نهضت ملی 
مسکن به بانک مسکن تا تاریخ 17 خرداد 
1402 بیشترین پروژه‌ها مربوط به خود 
مالکین بوده و از 237 هزار و 706 واحد 
)در حد 50 درصد واحدهای معرفی شده( 
که در قالب 56 هزار و 842 پروژه معرفی 
شده‌اند، تعداد 20 هزار و 117 پروژه در قالب 
79 هزار 950 واحد به مرحله انعقاد قرارداد 
رسیده است که نشان از مشارکت خوب خود 
مالکان در جذب وام برای ساخت مسکن است.
بر اساس گزارش‌ها به سبب استنکاف برخی 
شعب بانک مسکن از این موضوع مشکلات 
مختلفی برای مشارکت‌کنندگان سازنده در 
حوزه خودمالکان ایجاد شده‌ است و امکان 
فروش اقساطی واحد برای خریداران به 
میزان رقم کل وام با شروطی خارج از قانون 
امکان‌پذیراست که نیازمند توجه جدی است.

بعد از خود مالکان بیشترین پروژه مربوط به 
بنیاد مسکن است که از مجموع تقریبا 13.5 
هزار پروژه در قالب 79.5 واحد معرفی شده 

به بانک حدود یک سوم از پروژه‌ها موفق به 
انعقاد قرارداد شده‌اند که نشان از وجود موانع 

مختلف قانونی در این بخش است. 
ضعف‌های موجود در این بخش نیز در جذب 
منابع برای اجرای پروژها به جهت نقص 
مدارک مشهود بوده و نیازمند اتخاذ تدابیر 

مناسب است.
و  شهرسازی  و  راه  کل  ادارات  طرف  از 
شرکت‌های عمران شهرهای جدید نیز 
مجموعه هزار و 102 پروژه در قالب 131 هزار 
واحد به بانک معرفی شده که حدودا بیش از 
نیمی‌از آن به مرحله انعقاد قرار داد رسیده 

است.
در مجموع از 491 هزار واحد مسکونی معرفی 
شده به بانک مسکن حدود 251 هزار واحد 
مسکونی نسبت به انعقاد قرارداد تسهیلات به 
مبلغ 85 همت اقدام شده و بقیه به علت عدم 
مراجعه، عدم تشکیل پرونده به دلیل نواقص 
یا تکمیل پرونده و در انتظار انتقال به سامانه 

تسهیلاتی بانک قرار دارند.

مشاور وزیر اقتصاد گفت: منکر تبعات منفی بنگاهداری 
بانک‌ها نیستم اما این ممانعت قانونی عملا ثمره‌ای نداشته 
و فقط سرمایه‌گذاری مستقیم بانک‌ها را که می‌تواند به 
ایجاد صنایع بزرگ بیانجامد، متوقف کرده است.به گزارش 
ایسنا، سید مهدی حسینی دولت‌آبادی در دومین روز از 
همایش »اقتصاد ایران، اصلاح ساختارها و رفع ناترازی‌ها« 
اظهار کرد: منع سرمایه‌گذاری مستقیم بانک‌ها در صنایع 
بزرگ )جدای از جنبه‌های منفی آن( یکی از عوامل ناترازی 

نظام بانکی و اقتصاد کشور است. 
بطور کلاسیک، اهداف اصلی دولت‌ها، شامل سه هدف 
»دسترسی به رشد پایدار و بلندمدت«، »تورم پایین« 
و »توزیع متوازن ثروت« است که وضعیت حال حاضر 
کشور در هر سه مورد، با شرایط مطلوب فاصله دارد.وی 
افزود: ظرفیت‌های تولیدی، به ویژه در دهه اخیر، دچار 
استهلاک و نرخ تشکیل سرمایه ثابت در سال ۱۴۰۱ نسبت 
به سال ۱۳۹۰ تقریبا نصف شده است.حسینی دولت‌آبادی 
در ادامه با اشاره به نقش ناترازی بودجه دولت در کاهش 
سرمایه‌گذاری در کشور گفت: نظام اقتصادی ما بانک محور 

است و بیش از ۸۰ درصد تأمین مالی بخش‌های مختلف 
توسط آن انجام می‌گیرد.وی افزود: ناترازی اقتصاد باعث 
کاهش توان تسهیلات دهی بانک‌ها و در نتیجه چون منبع 
جایگزینی برای تأمین مالی وجود ندارد، روند تشکیل 

سرمایع دچار مشکل می‌شود.
مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: قانون رفع موانع 
تولید که بانک‌ها را از سرمایه گذاری مستقیم منع کرده، 
رویکردی است که با توجه به سابقه اقتصاد ما باعث کندی 
شدید سرمایه گذاری برای تولید شده است.به گفته 
حسینی دولت‌آبادی، همه می‌دانیم صنایع بزرگ و سودده 
و اشتغال آفرین ایران در کشور، نتیجه سرمایه گذاری 
نظام بانکی در دهه ۷۰ شمسی هستند.وی گفت: به هیچ 
وجه منکر تبعات منفی بنگاهداری بانک‌ها نیستم ولی این 
ممانعت قانونی، عملا ثمره‌ای نداشته و تنها سرمایه‌گذاری 
مستقیم بانک‌ها که می‌تواند به ایجاد صنایع بزرگ بیانجامد 

را متوقف کرده است.
حسینی دولت آبادی تصریح کرد: متأسفانه نا اطمینانی‌هایی 
که وجود داشته، انگیزه برای دادن »تسهیلات ایجادی« را 

کاهش داده و عمده تسهیلات ما، متمرکز بر سرمایه در 
گردش شده که این امر موجب کاهش تشکیل سرمایه ثابت 
شده است. وی با طرح این سؤال که »چرا بانک‌های ما 
ناتراز شده اند« اظهار کرد: از منظر عوامل داخلی، یکی از 
دلایل این امر، عدم پیاده‌سازی حاکمیت شرکتی در بانک‌ها 
است.او افزود: در فقدان حاکمیت شرکتی، طبیعی است، 
سهامداران اصلی، عملا بخش اصلی تسهیلات را تصاحب 
می‌کنند، به این شکل که در بانک‌های دولتی، تسهیلات 
عمده به خود دولت می‌رسد )به همین خاطر، بیشترین 
مطالبات معوق در بانک‌های دولتی متعلق به دولت است( 
و به همین ترتیب، بیشترین سهم تسهیلات در بانک‌های 
متعلق به نهاد‌های خاص، به شرکت‌های وابسته به همان 
نهاد و در بانک‌های خصوصی نیز به شرکت‌های متعلق به 
سهامداران اصلی تعلق پیدا می‌کند.حسینی دولت آبادی 
تصریح کرد: عوامل یاد شده، از دلایل اصلی معوقات 
بالای سیستم بانکی است که قدرت نقد شوندگی ان را 
به شدت پایین می‌آورد.وی عنوان کرد: در خیلی موارد 
شاهدیم، بانک‌ها در برخورد با بدهکاران بزرگ، جانب 

احتیاط را پیشه می‌کنند و مثلا جریمه‌ها و سودهای طرف 
را می‌بخشند بلکه بتوانند بدهی خود را وصول کنند، این 
قبیل اقدامات، باعث اخلال در چارچوب‌های انگیزشی 
بدهکاران دیگر، برای بازگرداندن معوقات خود می‌شود.
حسینی دولت آبادی یادآور شد: نقش تحریم‌ها در ناترازی 
بانک‌ها را به هیچ عنوان نباید نادیده گرفت، به ویژه در 
مطالبات ارزی آنها که البته اثرات خود را در بخش ریالی 

هم بر جای می‌گذارد.
مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه سیاست‌های 
پولی اتخاذ شده توسط دولت‌ها در دهه ۹۰ شمسی، عامل 
ایجاد ناترازی بوده است به طرح این سؤال که »حالا چه 
کنیم« پرداخت و اظهار داشت: باید بانک‌های غیر قابل 
احیاء شناسایی و سریعا تعیین تکلیف شوند،وی با بیان 
اینکه بانک‌های قابل احیاء که اتفاقا عمده مطالبات آنها 
از خود دولت هم هست، باید هر چه سریع تر احیاء شوند، 
پیاده سازی کامل حاکمیت شرکتی در بانک‌ها را اقدام 
بسیار مهمی‌خواند که در این راستا با نظارت جدی بانک 

مرکزی باید اجرا شود.

چرا طرح دولت برای مسکن جذابیت ندارد؟!

مشارکت پایین متقاضیان در مسکن ملی

مشاور وزیر اقتصاد اعلام کرد

متوقف شدن سرمایه‌گذاری بانک‌ها در صنایع بزرگ

رئیس سازمان ملی بهره‌وری ایران گفت: ایران، 
بیشترین شدت مصرف انرژی در دنیا را دارد.میرسامان 
پیشوایی در کمیته بهره‌وری شرکت گاز خراسان 
شمالی، اظهار کرد: موضوع بهره‌وری در کشور ما جای 
تأمل دارد و آمارهای جهانی از جایگاه نامناسب ما 

حکایت دارند. 
ایران در سال ۲۰۲۲ در حوزه شدت مصرف انرژی در 
رتبه آخر دنیا قرار داشت.وی ادامه داد: این جایگاه به 
این معناست که نسبت کل انرژی مصرفی به تولید 
ناخالص داخلی وضعیت مناسبی ندارد و باید به سمت 
اصلاح شدت مصرف حرکت کنیم.پیشوایی بیان کرد: 
موضوع، زمانی نگران‌کننده‌تر می‌شود که می‌بینیم 
نه‌تنها در شدت مصرف جایگاه آخر دنیا را داریم، بلکه 
در زمینه متوسط مصرف که در دنیا رو به کاهش است، 
متوسط مصرف در ایران روندی افزایشی دارد، یعنی 
وضعیت درحال بدتر شدن است.رئیس سازمان ملی 

بهره‌وری ایران تاکید کرد: ایران رتبه نخست یا دوم را 
در دنیا در منابع هیدروکربنی )ذخایر زیرزمینی نفت 
خام و گاز طبیعی( دارد؛ اما با ناترازی انرژی روبه‌رو 
است که جای تعجب و نگرانی دارد.وی با تاکید بر 
اینکه باید قدر نعمت‌های الهی را بدانیم، اظهار کرد: 
یکی از راه‌های شکر نعمت، استفاده درست از نعمت 
است، بخصوص انرژی و منابع نفت و گاز که به نوعی 
میراث آیندگان است. باید به فکر فرزندان‌مان هم 
باشیم.وی گفت: در زمستان، میزان مصرف روزانه گاز 
در کشور به حدود ۷۵۰ تا ۸۰۰ میلیون مترمکعب 
می‌رسد که عدد بسیار بالایی است و تولیدات جدید 
کشور به سرعت مصرف می‌شود.پیشوایی ادامه داد: 
کل صادرات روزانه گاز روسیه به اروپا ‌۳۵۰ میلیون 
مترمکعب است؛ اما ما ‌۷۵۰ میلیون مترمکعب مصرف 
داریم و همین موضوع سبب می‌شود نتوانیم چندان به 

سمت صادرات حرکت کنیم.

رئیس اتحادیه لوازم خانگی تهران گفت که بخشنامه‌ای 
که هفته جاری با عنوان آزادسازی واردات لوازم خانگی 
در رسانه‌ها منتشر شد، به معنی آزادسازی واردات 
نیست و فقط مربوط به استاندارد کالاهایی است که 

در حال حاضر به کشور وارد می‌شود.
به گزارش ایسنا، روز سه شنبه بخشنامه‌ای از سوی 
محمد مخبر، معاون اول رئیس دولت، خطاب به 
وزارتخانه‌های نیرو، کشور، راه، صنعت، آموزش و 
پرورش، نفت و سازمان ملی استاندارد، منتشر شده 
که بر اساس آن تصویب‌نامه سال ۱۳۸۸ اصلاح شده 
و واردات لوازم و تجهیزات برقی و گازسوز مشمول 
مقررات و اجرای اجباری استاندارد معیار مصرف و 
برچسب انرژی، فقط با دو رتبه برتر انرژی و بر اساس 
آخرین ویرایش استاندارد ملی معیار مصرف انرژی 
تجهیزات انرژی ‌بر برقی خانگی و گازسوز مشمول 
مقررات اجرای اجباری، مجاز است و باید از واردات 

تجهیزات یاد شده با رتبه‌های انرژی پایین‌تر جلوگیری 
شود.در این میان با وجود ابهامات بسیار در این نامه، 
برخی رسانه‌ها استنباط اشتباه داشتند. اما اکبر پازوکی 
-رئیس اتحادیه لوازم خانگی تهران- در گفت‌وگو با 
ایسنا، لغو ممنوعیت واردات لوازم خانگی را رد کرد و 
گفت: بر اساس این بخشنامه واردات لوازم و تجهیزات 
برقی و گازسوز مشمول مقررات اجباری استاندارد و 
برچسب انرژی است.به گفته وی در حال حاضر به 
طور قانونی کولر گازی، قطعه موتور، پمپ تخلیه آب 
ماشین لباسشویی و ظرفشویی، موتور خردکن و هواپز 
و غیره به کشور وارد می‌شود. حالا بر اساس این نامه 
رده‌های C، D و E نباید وارد کشور شود و همه باید 
در گرید انرژی A باشند.پازوکی در پایان گفت که 
این بخشنامه به معنی آزادسازی واردات نیست و فقط 
مربوط به استاندارد کالاهایی است که در حال حاضر 

به کشور وارد می‌شود.

واردات لوازم خانگی آزاد نشده استایران، بیشترین مصرف‌کننده انرژی در دنیا

 بازار

قیمت طای جهانی روز چهارشنبه در بازه محدودی 
معامله شد زیرا سرمایه‌گذاران از انجام شرط بندی‌های 

بزرگ در آستانه تصمیم فدرال رزرو آمریکا در مورد نرخ 
بهره و چشم‌انداز سیاسی اجتناب کردند.به گزارش ایسنا، 

بهای هر اونس طلا با ۱.۸ درصد کاهش به ۱۹۷۷ دلار و 
۷۰ سنت رسید و قیمت طلای آمریکا نیز با ۰.۰۹ درصد 
کاهش به ۱۹۷۸ دلار و ۷۰ سنت رسید.کمیته بازار آزاد 
فدرال رزرو بیانیه و تصمیم نرخ بهره خود را منتشر خواهد 
کرد و پس از آن کنفرانس مطبوعاتی جروم پاول برگزار 
 CME FedWatch خواهد شد. بر اساس گزارش
Tool، معامله‌گران به طور گسترده انتظار دارند که فدرال 
رزرو در این هفته نرخ‌های ۵.۲۵ درصد تا ۵.۵۰ درصد را 
بدون تغییر بگذارد و با احتمال ۷۵ درصد کاهش نرخ در 
ماه می‌قیمت‌گذاری می‌کند.سرمایه‌گذاران منتظر نظرات 
پاول هستند که می‌تواند چشم انداز سیاست پولی فدرال 
رزرو را در بحبوحه انتظارات کاهش نرخ بهره در نیمه 
اول سال ۲۰۲۴ روشن کند.ایلیا اسپیواک، رئیس بخش 
کلان جهانی در Tastylive گفت: در ماه نوامبر، یک 
تغییر بزرگ در انتظارات بازار از نظر دورنمای نرخ فدرال 
رزرو وجود داشت. ما شاهد کاهش دلار و بازدهی بودیم و 
این به طلا کمک کرد. با این حال، من فکر می‌کنم فدرال 

رزرو نمی‌خواهد بیش از حد از یک چشم‌انداز بدبینانه 
حمایت کند زیرا در این صورت ممکن است انتظارات 
تورمی‌کاهش یابد.اداره آمار وزارت کار ایالات‌متحده اعلام 
کرد که شاخص قیمت مصرف‌کننده در ماه گذشته پس 
از بدون تغییر در ماه اکتبر، ۰.۱ درصد افزایش یافت و 
این شاخص در ۱۲ ماه منتهی به نوامبر، پس از افزایش 
۳.۲ درصدی در اکتبر، ۳.۱ درصد افزایش یافت. فعالان 
بازار همچنین منتظر نشست‌های سیاست‌گذاری بانک 
مرکزی اروپا و بانک انگلستان در روز پنجشنبه بودند.

بر اساس گزارش رویترز، اس پی دی آر گلدتراست، 
بزرگترین صندوق سرمایه گذاری تحت پشتوانه طلا در 
جهان اعلام کرد که دارایی‌های آن در روز سه شنبه ۰.۳۳ 
درصد کاهش یافت و به ۸۷۵.۶۵ تن رسید.در بازار سایر 
فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰.۱ درصد کاهش 
به ۲۲.۷۳ دلار رسید، در حالی که پلاتین با ۰.۱ درصد 
کاهش به ۹۲۸.۲۷ دلار و پالادیوم ۰.۳ درصد کاهش 

یافت و به ۹۷۶.۴۲ دلار رسید.

طلای جهانی سر به زیر شد


